classicorum totum quidem studiorum emensurus curriculum. Quibus prorsus absolutis, ut iisdem philosophiæ imponeret fastigium Lingones in seminarium profectus est; unde uno exacto autem anno, philosophicis etenim disciplinis imbutus se inde majus in seminarium quatuorque per annos, peritissimo sub Dⁿⁱ Cosandey ductu, Lausannensis postmodum episcopi, theologica innutriendus contulit scientia, redux tandem in Helvetiam amœnissimam Friburgensem civitatem adiens. Sacerdotali mox inunctus oleo, primam, ut jam dudum vehementer erat in votis, sibi fas est celebrare missam. Ast quæ nostram erat modo vastatura regionem, avitas scilicet aras catholicamque usquequaque subvertens libertatem, atra jam in nube ingruebat procella. D^{no} Chèvre Ursannensi tunc temporis parochio, vicarius tamen est adscitus junior sacerdos, qui eo majora pericula, labores, defatigationesque est perpessus, quod hujusce parochiæ nonnihilque vicinarum aliarum in se solum reciderit pastorale munus totum: jurassenses quum etenimvero sacerdotes exilio mulctati fuerint prope omnes, mœste errabundam in tellure trahentes vitam. Quamvis exsulatum abire, veluti neosacerdos, coactus ipse non fuerit, nonnisi mille tamen curis adhibitis, sacro vacare ministerio sibi licebat. Nocte quadam sublustri, Glovelier in locum ad moribundum vero sacramentis accersitus reficiendum, apprehensum subindeque Delemontem deductum, perperam detrusit armatus apparitor in carcerem, e quo post plures tantummodo dies exactos quin etiam multis fuerit minis conviciisque obrutus, evadere datum est, ac in libertatem vindicari. Recuperata jam postea nefario ex schismate Ursannensi parochia, haud minus alterum Domino Lachat imminabat infortunium. Quum ab explendis patrinorum vicibus, in foro civili solummodo conjugatos, uti par erat, excluserit, sibimet suis extemplo obeundis vicarii muneribus fuit interdictum. Se inde igitur aliquantisper domum recepto, a parentibus exstructo, sacratissimoque Jesu Cordi dicato, gratissimo prorsus quotidianam in sacello missam celebrabat. Sedata tamen ira præfectoria, nec non et vacante Soulce parochia, eam protinus ad regendam a Reverendissimo Celsissimoque D^{no} Lachat episcopo, quocum sat strictiore propinquitatis vinculo devinciebatur, delectus emissusque fuit D^{nus} Arsenius Lachat. Ibidem perprope undeviginti annos, bonitate, simplicitate, comitate, affabilitateque sermonis, zelo, quibusque etiam sacerdotalibus fulgebat virtutibus, quo majorem prorsus ad pietatem excolendam promoveret, sibi omnium animos conciliavit permulsos ac servavit. Quo utpote, omni vita, carissimos in parochianos, zelo ac amore flagraverat, eundem profecto, suam ipsius post mortem declaravit eoque quidem compulit, ut suprema ad eos vota, præmonita, hortamenta, propria manu conscripta, die ipsius scilicet obsequiarum